ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO WAL TER PRADO

MOÇÃO DE APLAUSO N°.~/2012.

AUTORIA: Deputado Walter Prado
EMENTA: "Moção de Aplauso ao Sr Roberto Alves Moura" ...

A Assembléia Legislativa do Estado do Acre, no uso dos termos do Art.172

da Resolução n". 86/90 - Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado

do Acre vem a público manifestar MOÇÃO DE APLAUSO ao Empresário

Roberto A Moura, pelo importante trabalho desenvolvido no Estado do Acre.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
26 de novembro de 2012.

f/g;:~
o WALTER p/ ...j7..//
flPEN //. -

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO WALTER PRADO

JUSTIFICATIVA

Roberto Moura é um dos homens mais empreendedores e influentes do Acre. É o

maior fornecedor de remédios do Estado, dono da maior empresa atacadista, de uma

concessionária de veículos, de uma emissora"de TV e atua no ramo de supermercados.

Com sua visão de mercado e muita garra tornou-se forte inovador no estado com

novos conceitos e investimento em tecnologia e otimização de serviços, crucial para

as empresas que querem se manter competitivas no mercado e desenvolver a cultura da

responsabilidade social, que significa uma visão mais voltada para o

retorno social de suas ações do que apenas a lucratividade.

Destaca-se a TV Gazeta, líder de audiência, com uma equipe séria e altamente

capacitada, que traz informação em tempo real até aos lugares mais remotos e desde

outubro deste ano já transmiti sinal digital em nossa Capital. Com reportagens inéditas, a

TV Gazeta tem estado presente no cenário local e nacional. Foi a primeira emissora de

televisão a se aventurar pela BR-364, quando a rodovia ainda era um estreito caminho no

meio da selva. Ousadia que lhe rendeu o Prêmio CNT de Te/ejornalismo. Outras

reportagens produzidas pela TV Gazeta também foram premiadas nacionalmente, como

as imagens chocantes de um despejo ocorrido no seringal Belo Jardim, que renderam à

emissora o prêmio Líbaro Badaró, concedido pela revista Imprensa.

Também elencamos a Distribuidora Recol que sem dúvida, é a representante

multimarcas mais bem conceituada de nosso ES:~47

Atualmente as empresas do Sr Roberto Moura estão solidificadas através de um

labor de mais de vinte anos, gera hoje cerca de 800 postos de trabalho, contribuindo

para o crescimento do Estado, permitindo aos participantes de seus projetos desafiadores

a transformação de sonhos em realidade.

Em reconhecimento à atuação e perseverança desse empresário, em contribuir
'-o .

para o desenvolvimento do Estado, concedo esta MOÇÃO DE APLAUSO E LOUVOR ao

Sr. Roberto Alves Moura.

Audiência da TV GAZETAalavanca
• Record e bate Globo no Acre"

	Page 1
	Titles
	..
	f/g;:~
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	JUSTIFICATIVA
	47

	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	Audiência da TV GAZETA alavanca

	Images
	Image 1
	Image 2